
Monitor Polski Nr 52 - 924- Poz. 574 

574 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 5 października 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł oraz ter­

minu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 30 października 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
. i Nr 136, poz. 703) zarządza się, co następuje: nia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) 
monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł, określone w za­
łączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

Wartość 

2 zł 

10 zł 

w z. W. Koziński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 5 paź­
dziernika 1995 r. (poz. 574) 

WZORY, STOp, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ 110 ZŁ 

Cechy graficzne 

strona główna 

Wizerunek orła ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej Pol­
skiej, po bokach orła ozna­
czenie roku emisji: 19-95, 
pod orłem napis: ZŁ 2 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZPO­
SPOLITA POLSKA poprze­
dzony oraz zakończony 
sześcioma perełkami 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospolitej 
Polskiej, po bokach orła 
oznaczenie roku emisji: 19-
-95, po orłem napis: ZŁ 10 
ZŁ, w otoku napis: RZECZ­
POSPOLITA POLSKA po­
przedzonyoraz zakończony 
pięcioma perełkami 

strona odwrotna 

Dwie części kuli ziem­
skiej rozdzielone posta­
cią zawodniczki trzyma­
jącej zapaloną pochod­
nię. Na dole półkolem 
napi.s: 100 LAT NO­
WOZYTNYCH IGRZYSK 
OLIMPIJSKICH. U góry 
po bokach zawodniczki 
stylizowane postacie 
starożytnych biegaczy, 
pod nimi z lewej strony 
napis: Ateny /1896, z pra­
wej: Atlanta/1996. Nad 
postacią zawodniczki 
zwieńczenie w formie 
kapitelu kolumny 

Dwie części kuli ziem­
skiej rozdzielone posta­
cią zawodniczki trzyma­
jącej zapaloną pochod­
nię. Na dole półkolem 
napi.s: 100 LAT NO­
WOZYTNYCH IGRZYSK 
OLIMPIJSKICH. U góry 
po bokach zawodniczki 
stylizowane postacie 
starożytnych biegaczy, 
pod nimi z lewej strony 
napis: Ateny/1896, z pra­
wej: Atlanta/1996. Nad 
postacią zawodniczki 
zwieńczenie w formie 
kapitelu kolumny 

Brzeg 
(bok) 

na przemian 
gładki i 

ząbkowany 

gładki 

Masa (waga) Średnica 
w gramach w mm 

10,8 29,5 

16,5 32,0 

Stop, 
próba 

MN 25 
miedzioni­

kiel 

Ag 
925/1000 


